1 R$ 10.600,00 R$ 10.600,00 

Prazo de entrega: A entrega dos equipamentos deverá ser realizada conforme o 
termo de referência em anexo, contada a partir autorização do setor de Licitação e 
conforme descrição do item no Termo de Referência. 

Menor preço obtido: R$ 11.485,00 (Onze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

Dotações Orçamentárias: 
- 1409 - 10.004.10.302.0009.2.035.3.3.90.30.00.00 - 33494 – material de 
consumo. 
- 1408 -  10.004.10.302.0009.2.035.4.4.90.52.00.00   –   33518  -    Equipamento 
e Material Permanente. 

Prazo da Manifestação de Interesse:

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS VOLTADOS À FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES NA

ÁREA DE LÍNGUA PORTUGUESA E HABILIDADES DE LINGUAGEM (CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA),

DIRETRIZ ESSENCIAL EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE JAPURÁ- PR.

VALOR GLOBAL: R$ 90.976,00 (Noventa Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 365 dias Trezentos e Sessenta e Cinco dias), contados da

data de assinatura do contrato. 

DATA DE ASSINATURA: 29/05/2025

ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal

Avenida Bolívar N.º 363, Centro, CEP 87225-000 

PORTARIA N.º 164 / 2025 

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA

[...]

CIRÚRGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrito no CNPJ sob 
n° 29.426.310/0001-54, sediada na Rua Santos Dumont, n° 1750, Loja 01, Jardim Curitiba, CEP: 87.303-322, 
Telefone: (44) 3810-0492, no município de Campo Mourão – PR. 
Valor total: R$ 5.845,20 (Cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 
CIRÚRGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
22 1 CINARIZINA 75MG. Dosagem: 

75mg.??Código: BR0267629??  
RANBAXY 
RANBAXY 

CP 2.000,00 0,54 1.080,00 

64 1 NITAZOXANIDA.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO E 
ACOMPANHAMENTO NA GESTÃO DOS SISTEMAS DO GOVERNO FEDERAL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência. 

VALOR: R$ 98.400,00 (Noventa e oito mil e quatrocentos reais) 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação e Contratos desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município http://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br/ e no site 
https://www.bll.org.br.

[...]

implantação de postes ornamentais LED para atender a iluminação da pista de 
caminhada, conforme Convênio nº 852/2024 celebrado entre o Município de 
Indianópolis e o PARANÁ CIDADE. CONTRATADA: J.C. F. INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS LTDA, CNPJ: 12.232.478/0001-26, valor: R$ 883.700;00 
(Oitocentos e oitenta e três mil e setecentos reais).  Indianópolis, Paraná, em 29 
de maio de 2025. Prefeito Municipal: Paulo Cezar Rizzato Martins. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O “SINTRACIA”, Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação de Cianorte, Araruna, Cruzeiro